ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXVI/Nº6.358 - SUPLEMENTAR - DOURADOS, MS   -  SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025  -  03 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 2222 - 1381

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

REPUBLIQUE-SE POR INCORREÇÃO
DECRETO “P” Nº 236, de 10 de Abril de 2025.

“Concede Gratificação por Função de Confiança”.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º	 Fica concedido o percentual de Gratificação por Função de Confiança, aos servidores relacionados no anexo único deste Decreto, com base no
Art. 62, II da Lei Complementar n° 310 de 29 de março de 2016, combinado com o Art. 78, § 1° da Lei Complementar n° 442 de 15 de setembro de 2022.

Art. 2º	 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, conforme anexo único.

Dourados (MS), 10 de Abril de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL

Prefeito  Marçal Gonçalves Leite Filho  2222-1481
Vice-Prefeita Gianni Dias Aguillar Nogueira 2222-1482
Chefe de Gabinete Juarez de Oliveira 2222-1483
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica João Alcantara Filho 2222-1473
Procuradoria Geral do Município Alessandro Lemes Fagundes 2222-1509
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Marcos Aparecido Santos da Silva 2222-1383
Secretaria Municipal de Fazenda Suelen Nunes Venâncio 2222-1900
Secretaria Municipal de Administração Tays Pereira Litran Diniz 2222-1233
Secretaria Municipal de Planejamento Fabio Luis da Silva 2222-2252
Secretaria Municipal de Cultura Gisella Silva Melo 2222-1550
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Bruno Cezar Alvaro Pontim 2222-1491
Secretaria Municipal de Assistência Social Shirley Flores Zarpelon 2222-1811
Secretaria Municipal de Obras Públicas Jorge Luís de Lúcia 2222-1865
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Antonio Freire 2222-1570
Secretaria Municipal de Educação Nilson Francisco da Silva 2222-1799
Secretaria Municipal de Saúde Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo 2222-2100
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Luis Roberto Martins de Araujo 2222-2201
Fundação de Esportes de Dourados Salim Raidan Neto 2222-1391
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados  Juscelino Rodrigues Cabral 2222-1330
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Eder Felipe Souza Lima 2222-1300
Controladoria Geral Do Município Luiz Constâncio Pena Moraes 2222-1512
Guarda Municipal Jamil da Costa Matos 2222-1402
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Maria Izabel de Aguiar
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Fabio Luis Da Silva (Interino) 2222-1460
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil      Johnes Aniceto Santana 2222-1400

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.358 - SUPLEMENTAR                     06.358 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025

ANEXO ÚNICO DO DECRETO “P” 236 de 10 de abril de 2025

SERVIDOR PERCENTUAL SECRETARIA A PARTIR

OSMAR BARRIOS BUENO 15% SEMED 01/04/2025
MARCOS DONIZETE LEITE 15% SEMED 01/04/2025
AUREA AOYAMA DA SILVA 15% SEMED 01/04/2025
CARLOS ALEXANDRE BARBOSA 15% SEMED 01/04/2025
EUNIDSON LOPES DE MATTOS 15% SEMED 01/04/2025
FAUSTO TEIXEIRA 15% SEMED 01/04/2025
VILTON CICERO DE LIMA 15% SEMED 01/04/2025
ADRIANO FACHIANO RODRIGUES 15% SEMED 01/04/2025
VIVIANE MANTOVANI MARTINES 30% SEMED 14/04/2025

REPUBLIQUE-SE POR INCORRECAO
DECRETO “P” Nº 237, de 10 de abril de 2025.

“Retifica o EDITAL Nº 16 DE 10 ABRIL DE 2025 – II CONVOCAÇÃO.”

O Prefeito Municipal de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe confere o inciso II, do artigo 66, da Lei Orgânica do
Município,

D E CR E T A:

Art. 1º.	 Fica retificado o Edital nº 16 de 10 de abril de 2025 - III - convocação, publicado no Diário Oficial nº 6357, 10 de abril de 2025, publicado em 10
de abril de 2025 conforme abaixo:

Onde consta no Edital nº 16 de 10 de abril de 2025 - II convocação, publicado em 10/04/2025:

DIA: 07/05/2025
Horário: 7:30 hs

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
FUNÇÃO: TECNICO DE ENFERMAGEM
CARGO DE ACORDO COM A LC Nº 310/2016: TECNICO DE ENFERMAGEM

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE

01 13º SOLANGE ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
02 14º JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA

03 15º JOAO CARLOS BARBOSA DE ALVARENGA AMPLA CONCORRÊNCIA

04 16º HELEN CRISTINA CASTELLI AMPLA CONCORRÊNCIA
05 17º WILLSEF OS MAR ZARSKE BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA
06 18º SUZI CLAUSE DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
07 19º MARCOS ROGERIO AMARO AMPLA CONCORRÊNCIA
08 20º ROSIMEIRE FERREIRA CAMPOS AMPLA CONCORRÊNCIA
09 21º JACKSON LOPES DE FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA
10 22º KAREN FELICIANO ALVES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA
FUNÇÃO: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA/UBS
CARGO DE ACORDO COM A LC Nº 310/2016: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE

1 7º GRAZIELLE CARVALHO BRASIL AMPLA CONCORRÊNCIA
2 8º MARIA EDUARDA FERNANDES ASSUNCAO AMPLA CONCORRÊNCIA
3 9º JANAINA DE SOUZA PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
4 10º LYSANDRA DAVI RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA
5 11º ANA PAULA SOUTO ASSUNCAO AMPLA CONCORRÊNCIA
6 12º MARIA SALETE COMIN PAGANOTTO AMPLA CONCORRÊNCIA
7 13º ANA CRISTINA MACHADO ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA
8 14º MIRIAM PERSIA BUENO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

DECRETOS

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.358 - SUPLEMENTAR                     06.358 - SUPLEMENTAR                     03                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025

Passa a constar no Edital nº 09 de 10 de abril de 2025 - III convocação, publicado em 10/04/2025:

DIA: 08/05/2025
Horário: 7:30 hs

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
FUNÇÃO: TECNICO DE ENFERMAGEM
CARGO DE ACORDO COM A LC Nº 310/2016: TECNICO DE ENFERMAGEM

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE

01 13º SOLANGE ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

02 14º JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA

03 15º JOAO CARLOS BARBOSA DE ALVARENGA AMPLA CONCORRÊNCIA

04 16º HELEN CRISTINA CASTELLI AMPLA CONCORRÊNCIA

05 17º WILLSEF OS MAR ZARSKE BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA

06 18º SUZI CLAUSE DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

07 19º MARCOS ROGERIO AMARO AMPLA CONCORRÊNCIA

08 20º ROSIMEIRE FERREIRA CAMPOS AMPLA CONCORRÊNCIA

09 21º JACKSON LOPES DE FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA

10 22º KAREN FELICIANO ALVES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA
FUNÇÃO: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA/UBS
CARGO DE ACORDO COM A LC Nº 310/2016: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE

1 7º GRAZIELLE CARVALHO BRASIL AMPLA CONCORRÊNCIA

2 8º MARIA EDUARDA FERNANDES ASSUNCAO AMPLA CONCORRÊNCIA

3 9º JANAINA DE SOUZA PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

4 10º LYSANDRA DAVI RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA

5 11º ANA PAULA SOUTO ASSUNCAO AMPLA CONCORRÊNCIA

6 12º MARIA SALETE COMIN PAGANOTTO AMPLA CONCORRÊNCIA

7 13º ANA CRISTINA MACHADO ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA

8 14º MIRIAM PERSIA BUENO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

Art. 2º.	 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 10 de abril de 2025.
Marçal Gonçalves Leite Filho

Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NÚCLEO DE CONVÊNIOS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 251/2023-SEMSUR  QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO O MUNICÍPIO DE DOURADOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DE OUTRO LADO O
CONSELHO DA COMUNIDADE DE DOURADOS E A AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE
MATO GROSSO DO SUL - AGEPEN/MS.

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE DOURADOS
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMSUR
Secretário: Luis Roberto Martins de Araujo
CPF nº  108.930.081-68
ENTIDADE PARCEIRA: Conselho da Comunicade de Dourados
CNPJ nº 06.146.861/0001-69
Presidente: Dr. Angelo Magno Lins do Nascimento
CPF nº  711.316.471-49
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de prazo do Termo de Colaboração nº 251/2023-SEMSUR por mais 03 (três) meses,

com início em 15/04/2025 e término em 14/07/2025 e acréscimo de R$ 541.500,00 (quinhentos e quarenta e um mil e quinhentos reais)  que serão repas-
sados em 03 (três) parcelas iguais de R$ 180.500,00 (cento e oitenta mil e quinhentos reais).

Dourados-MS, 10/04/2025

DECRETOS

EXTRATOS